
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

46 

Numero Generale 104  
 

 

Del  16 maggio 2019 
 

 

 

SETTORE – UFFICIO SERVIZI SOCIALI  

Determinazione n. 46 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELLA 

COMUNITA’ FONDAZIONE MADRE ROSA GOZZOLI ONLUS PER SPESE 

STRAORDINARIE PROGETTO ASSISTENZIALE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamati: 

- il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);  

- il decreto sindacale di nomina del sottoscritto a responsabile di area; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.01.2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e articolo 10, 

D.Lgs n. 118/2011); 

- il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

31.01.2017; 

 

Premesso che con decreto definitivo n. 46/2018 R.G. AMM./n. 1505 Cron., il  Tribunale per i 

Minorenni di Brescia ha disposto l’affido della persona in oggetto al servizio sociale territorialmente 

competente fino al 21° anno di età affinchè la mantenga collocata in idonea comunità educativa, 

apprestando in suo favore tutti i supporti richiesti dalle circostanze; 

 

Dato atto che la persona in oggetto, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel decreto sopra 

menzionato è stata accolta, con decorrenza 30.07.2018, presso la Comunità protetta Fondazione 

Madre Rosa Gozzoli Onlus con sede a Cremona, specificatamente strutturata per garantire la 

predisposizione di un progetto di tutela, protezione e integrazione sociale; 

 



Rilevato che nell’ambito del progetto assistenziale, la comunità ospitante ha sostenuto spese 
straordinarie necessarie per il rilascio del passaporto della persona assistita, corrispondenti a € 
460,80; 

 

Vista la nota pervenuta dal servizio tutela minori in data 13/05/2019, prot. n. 2306, depositata agli 

atti, in cui sono elencate le spese anticipate dalla comunità per le quali si richiede il rimborso 

all’Amministrazione comunale; 

 

Ritenuto di rimborsare alla comunità ospitante le spese straordinarie escluse dalla retta, 

corrispondenti a € 460,80; 
 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile dell’area contabile, ai 
sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di erogare alla comunità protetta Fondazione Madre Rosa Gozzoli, con sede a Cremona, un 

contributo economico di € 460,80 quale rimborso delle spese sostenute per il rinnovo del 

passaporto della persona in oggetto; 

 

2. Di impegnare la somma di € 460,80 mediante imputazione al Capitolo n. 1043-11 del bilancio 

2019; 

 

3. Di liquidare l’importo suddetto a favore della Fondazione Madre Rosa Gozzoli, con sede a 

Cremona - 26100, Via Geremia Bonomelli n. 60, a mezzo bonifico bancario alle seguenti 

coordinate bancarie: Banca di Piacenza Ag. di Cremona – IBAN: IT29 Q 05156 11400 

CC0540005087. 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   16 maggio 2019 Il Responsabile dell’UFFICIO SERVIZI SOCIALI  
Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Salvatore Tarantino  

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   16 maggio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  16 maggio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   16 maggio 2019 Il Messo Comunale 

F.to Bresciani Daniela  

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


